INDICAÇÃO Nº 62/1999

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CABECEIRA GRANDE – MG

O Vereador abaixo assinado, regimentalmente apoiado, INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, após ouvido o plenário, a
construção de suporte para estacionamento de bicicletas para os alunos da
Escola Municipal Joaquim de Mendonça de Palmital.

JUSTIFICATIVA:

O meio de transporte de vários alunos daquela  escola é a bicicleta e
eles não tem local adequado para estacioná-las, deixando-as jogadas sobre os
canteiros, no pátio da escola, pondo em risco a segurança das crianças que
brincam na hora do recreio

Sala das Sessões,   01 de  Junho de 1999.

VEREADOR ALÉCIO MUNDIM